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Alarcón, Pedro Antonio de El sombrero de tres picos Lectura fácil 

Alas, Leopoldo La Regenta Lectura fácil 

Arqués, Neus ¡Loca! Juana, reina de Castilla Lectura fácil 

Austen, Jane Orgullo y prejuicio Lectura fácil 

Austen, Jane Sentido y sensibilidad Lectura fácil 

Barrie, J. M. Peter Pan Lectura fácil 

Bécquer, Gustavo Adolfo Rimas Letra grande 

Benedetti, Mario La muerte y otras sorpresas Lectura fácil 

Blasco Ibáñez, Vicente La barraca Letra grande 

Blasco Ibáñez, Vicente Sangre y arena Lectura fácil 

Carroll, Lewis Alicia en el país de las maravillas Lectura fácil 

Cervantes, Miguel de 
El casamiento engañoso; El coloquio de los 
perros 

Lectura fácil 

Cervantes, Miguel de Don Quijote de la Mancha (2 v.) Lectura fácil 

Cervantes, Miguel de La gitanilla Lectura fácil 

Cervantes, Miguel de Rinconete y Cortadillo Lectura fácil 

Chejov, Anton P. Cuentos rusos Letra grande 

Christie, Agatha Asesinato en el campo de golf Letra grande 

Christie, Agatha El hombre del traje marrón Letra grande 
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Defoe, Daniel Robinson Crusoe Lectura fácil 

Delibes, Miguel Los santos inocentes Lectura fácil 

Dickens, Charles Grandes esperanzas Lectura fácil 

Dickens, Charles Oliver Twist Lectura fácil 

Dickens, Charles Tiempos difíciles Lectura fácil 

Doyle, Arthur Conan El perro de los Baskerville Lectura fácil 

Dumas, Alexandre El conde de Montecristo Lectura fácil 

Dumas, Alexandre La dama de las camelias Lectura fácil 

Fernández de Moratín, L. El sí de las niñas Lectura fácil 

García Lorca, Federico La casa de Bernarda Alba Letra grande 

García Márquez, Gabriel Relato de un náufrago Letra grande 

Hawthorne, Nathaniel La letra escarlata Lectura fácil 

Hoefnagel, Marian Ana Frank, su vida Lectura fácil 

Homero La Odisea Lectura fácil 

Ibsen, Henrik Un enemigo del pueblo Lectura fácil 

Irving, Washington Cuentos de la Alhambra Lectura fácil 

Kipling, Ruyard Capitanes valientes Lectura fácil 

Kipling, Ruyard El hombre que pudo reinar Lectura fácil 

Kipling, Ruyard El libro de la selva Lectura fácil 
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Leroux, Gaston El misterio del cuarto amarillo   GUÍA Lectura fácil 

Melville, Hernan Moby Dick Lectura fácil 

Montgomery, L. M. Ana de Tejas Verdes Lectura fácil 

Montgomery, L. M. Ana, la de Tejas Verdes Lectura fácil 

Pardo Bazán, Emilia El amor asesinado y otros cuentos de amor Letra grande 

Pardo Bazán, Emilia La gota de sangre Lectura fácil 

Pardo Bazán, Emilia Los Pazos de Ulloa Lectura fácil 

Peralta, María Colores prohibidos Lectura fácil 

Pérez Galdós, Benito Marianela Letra grande 

Pérez Galdós, Benito Miau Letra grande 

Pérez Galdós, Benito Trafalgar Lectura fácil 

Poe, Edgar Allan El escarajo de oro Lectura fácil 

Poe, Edgar Allan Relatos Letra grande 

Quevedo, Francisco de 
Historia de la vida del Buscón llamado don 
Pablos 
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Quevedo, Francisco de La vida del Buscón Lectura fácil 
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Scott, Walter Ivanhoe Lectura fácil 

Scott, Walter El talismán Lectura fácil 

Shelley, Mary Frankenstein Lectura fácil 

Sierra i Fabra, Jordi Kafka y la muñeca viajera Lectura fácil 

Stevenson, R. L. El Dr. Jekyll y Mr. Hyde Lectura fácil 

Stevenson, R. L. La isla del tesoro Lectura fácil 

Stoker, Bram Drácula Lectura fácil 

 Tristán e Iseo   GUÍA Lectura fácil 

Twain, Mark Las aventuras de Huckleberry Finn Lectura fácil 

Twain, Mark Las aventuras de Tom Sawyer Lectura fácil 

Unamuno, Miguel de La tía Tula Letra grande 

Valera, Juan Pepita Jiménez Letra grande 

Vázquez-Figueroa, Alberto Irina Dogonovic Letra grande 

Vázquez-Figueroa, Alberto ¿Quién mató al embajador? Letra grande 

Vázquez-Figueroa, Alberto El rey leproso Letra grande 

Verne, Julio De la Tierra a la Luna Letra grande 

Verne, Julio Miguel Strogoff   GUÍA Lectura fácil 

Verne, Julio Viaje al centro de la Tierra Lectura fácil 

Verne, Julio La vuelta al mundo en 80 días Lectura fácil 
 



 

  
 Préstamo a Clubes de Lectura  

 

 

^ Inicio 

 CLUBES DE LECTURA FÁCIL 

 
Ordenados por:  Autor l  Título  l  Género   

AUTOR TÍTULO GÉNERO 

Villalonga, Llorenç Bearn o La sala de muñecas Lectura fácil 

Wells, H. G. El hombre invisible Lectura fácil 

Wells, H. G. La máquina del tiempo Lectura fácil 

Wharton, Edith La edad de la inocencia Lectura fácil 

Wharton, Edith Las hermanas Bunner Lectura fácil 

Wilde, Oscar El fantasma de Canterville Lectura fácil 

Woolf, Virginia Al faro Lectura fácil 
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Al faro Woolf, Virginia Lectura fácil 

Alicia en el país de las 
maravillas 

Carroll, Lewis Lectura fácil 

amor asesinado y otros 
cuentos de amor, El 

Pardo Bazán, Emilia Letra grande 

Ana Frank, su vida Hoefnagel, Marian Lectura fácil 

Ana de Tejas Verdes Montgomery, L. M. Lectura fácil 

Ana, la de Tejas Verdes Montgomery, L. M. Lectura fácil 

Asesinato en el campo de 
golf 

Christie, Agatha Letra grande 

aventuras de Huckleberry 
Finn, Las 

Twain, Mark Lectura fácil 

aventuas de Tom Sawyer, 

Las 
Twain, Mark Lectura fácil 

barraca, La Blasco Ibáñez, Vicente Letra grande 

Bearn o La sala de las 

muñecas 
Villalonga, Llorenç Lectura fácil 

Capitanes valientes Kipling, Ruyard Lectura fácil 

casa de Bernarda Alba, La García Lorca, Federico Letra grande 

casamiento engañoso, El; 
El coloquio de los perros 

Cervantes, Miguel de Lectura fácil 

Celestina, La Rojas, Fernando de Letra grande 

Celestina, La (Edelsa) Rojas, Fernando de Lectura fácil 

Colores prohibidos Peralta, María Lectura fácil 

El conde de Montecristo Dumas, Alexandre Lectura fácil 
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Cuentos de la Alhambra Irving, Washington Lectura fácil 

Cuentos rusos Chejov, Anton P. Letra grande 

dama de las camelias, La Dumas, Alexandre Lectura fácil 

De la Tierra a la Luna Verne, Julio Letra grande 

Don Quijote de la Mancha Cervantes, Miguel de Lectura fácil 

Dr. Jekyll y Mr. Hyde, El Stevenson, R. L. Lectura fácil 

Drácula Stoker, Bram Lectura fácil 

edad de la inocencia, La Wharton, Edith Lectura fácil 

enemigo del pueblo, Un Ibsen, Henrik Lectura fácil 

escarabajo de oro, El Poe, Edgar Allan Lectura fácil 

fantasma de Canterville, 

El 
Wilde, Oscar Lectura fácil 

Frankesnstein Shelley, Mary Lectura fácil 

gitanilla, La Cervantes, Miguel de Lectura fácil 

gota de sangre, La Pardo Bazán, Emilia Lectura fácil 

Grandes esperanzas Dickens, Charles Lectura fácil 

hermanas Bunner, Las Wharton, Edith Lectura fácil 

Historia de la vida del 
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Quevedo, Francisco de Letra grande 
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hombre invisible, El Wells, H. G. Lectura fácil 
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hombre que pudo reinar, 

El 
Kipling, Ruyard Lectura fácil 

Irina Dogonovic Vázquez-Figueroa, Alberto Letra grande 

isla del tesoro, La Stevenson, R. L. Lectura fácil 

Ivanhoe Scott, Walter Lectura fácil 

Kafka y la muñeca viajera Sierra i Fabra, Jordi Lectura fácil 

letra escarlata, La Hawthorne, Nathaniel Lectura fácil 

libro de la selva, El Kipling, Ruyard Lectura fácil 

¡Loca! Juana, reina de 
Castilla 

Arqués, Neus Lectura fácil 

máquina del tiempo, La Wells, H. G. Lectura fácil 

Marianela Pérez Galdós, Benito Letra grande 

Miau Pérez Galdós, Benito Letra grande 

Miguel Strogoff   GUÍA Verne, Julio Lectura fácil 

misterio del cuarto 
amarillo, El   GUÍA 

Leroux, Gaston Lectura fácil 

Moby Dick Melville, Hernan Lectura fácil 

muerte y otras sorpresas, 
La 

Benedetti, Mario Lectura fácil 

Odisea, La Homero Lectura fácil 

Oliver Twist Dickens, Charles Lectura fácil 

Orgullo y prejuicio Austen, Jane Lectura fácil 

Pazos de Ulloa, Los Pardo Bazán, Emilia Lectura fácil 
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perro de los Baskerville, El Doyle, Arthur Conan Lectura fácil 

Peter Pan Barrie, J. M. Lectura fácil 

principito, El Saint-Exupéry, Antoine de Lectura fácil 

¿Quién mató al 
embajador? 

Vázquez-Figueroa, Alberto Letra grande 

Regenta, La Alas, Leopoldo Lectura fácil 

Relato de un náufrago García Márquez, Gabriel Letra grande 

Relatos Poe, Edgar Allan Letra grande 
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rey leproso, El Vázquez-Figueroa, Alberto Letra grande 

Rimas Bécquer, Gustavo Adolfo Letra grande 

Rinconete y Cortadillo Cervantes, Miguel de Lectura fácil 

Robinson Crusoe Defoe, Daniel Lectura fácil 

Sangre y arena Blasco Ibáñez, Vicente Lectura fácil 

santos inocentes, Los Delibes, Miguel Lectura fácil 

Sentido y sensibilidad Austen, Jane Lectura fácil 

sí de las niñas, El Fernández de Moratín, Leandro Lectura fácil 

sombrero de tres picos, El Alarcón, Pedro Antonio de Lectura fácil 

talismán, El Scott, Walter Lectura fácil 
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Tiempos difíciles Dickens, Charles Lectura fácil 

Trafalgar Pérez Galdós, Benito Lectura fácil 

Tristán e Iseo   GUÍA  Lectura fácil 

Viaje al centro de la Tierra Verne, Julio Lectura fácil 

vida del Buscón, La Quevedo, Francisco de Lectura fácil 

vuelta al mundo en 80 
días, La 

Verne, Julio Lectura fácil 
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Hawthorne, Nathaniel La letra escarlata 

Hoefnagel, Marian Ana Frank, su vida 

Homero La Odisea 

Ibsen, Henrik Un enemigo del pueblo 
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Montgomery, L. M. Ana de Tejas Verdes 

Montgomery, L. M. Ana, la de Tejas Verdes 
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Saint-Exupéry, Antoine de El principito 

Scott, Walter Ivanhoe 

Scott, Walter El talismán 

Shelley, Mary Frankenstein 

Sierra i Fabra, Jordi Kafka y la muñeca viajera 

Stevenson, R. L. El Dr. Jekyll y Mr. Hyde 

Stevenson, R. L. La isla del tesoro 

Stoker, Bram Drácula 
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Twain, Mark Las aventuras de Huckleberry Finn 
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Bécquer, Gustavo Adolfo Rimas 

Blasco Ibáñez, Vicente La barraca 

Chejov, Anton P. Cuentos rusos 

Christie, Agatha El hombre del traje marrón 

Christie, Agatha Asesinato en el campo de golf 
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García Lorca, Federico La casa de Bernarda Alba 

García Márquez, Gabriel Relato de un náufrago 

Pardo Bazán, Emilia El amor asesinado y otros cuentos de amor 

Pérez Galdós, Benito Marianela 

Pérez Galdós, Benito Miau 

Poe, Edgar Allan Relatos 

Quevedo, Francisco de Historia de la vida del Buscón llamado don Pablos 

 Relatos de mujeres (3 v.) 

Rojas, Fernando de La Celestina 

Unamuno, Miguel de La tía Tula 

Valera, Juan Pepita Jiménez 

Vázquez-Figueroa, Alberto Irina Dogonovic 

Vázquez-Figueroa, Alberto ¿Quién mató al embajador? 
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